
Pregão Eletrônico

Governo do Estado de Santa Catarina
SERVIÇO MUNICIPAL DE AGUA, SANEAMENTO BÁSICO E INFRAESTRUTURA

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2020

Às 15:17 horas do dia 03 de abril de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2020, referente ao Processo nº 2020-DSA-053652, o pregoeiro, Sr(a) MARCIO
VENICIO BERNADINO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 1.639.629,5400
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLAB QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.064.430,0000 , com valor negociado a R$ 1.025.076,0000 .

Itens do grupo:

1 - DETERGENTE SANEANTE

2 - ÁCIDO SULFÚRICO

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: DETERGENTE SANEANTE
Descrição Complementar: DETERGENTE SANEANTE, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, OUTROS COMPONENTES TENSOATIVO NÃO
IÔNICO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 867.596,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=838627&acao=A&tipo=t

1 of 2 03/04/2020 15:19



Adjudicado para: ECOLAB QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 647.210,0000 , com valor negociado a R$ 623.251,2000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado
03/04/2020
15:17:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOLAB QUIMICA LTDA, CNPJ/CPF:00.536.772/0032-49, Melhor lance : R$ 647.210,0000,
Valor Negociado : R$ 623.251,2000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: ÁCIDO SULFÚRICO
Descrição  Complementar:  ÁCIDO  SULFÚRICO,  ASPECTO  FÍSICO  LÍQUIDO  INCOLOR  A  LEVEMENTE  AMARELADO,  INODORO,  FÓRMULA  QUÍMICA  H2SO4,  MASSA
MOLECULAR 98,09 G/MOL, GRAU DE PUREZA TEOR MÍNIMO DE 90%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL REAGENTE P.A., NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 7664-93-9
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 81.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 772.033,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLAB QUIMICA LTDA , pelo melhor lance de R$ 417.220,0000 , com valor negociado a R$ 401.824,8000 .

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 03/04/2020
15:17:54

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ECOLAB QUIMICA LTDA, CNPJ/CPF:00.536.772/0032-49, Melhor lance : R$ 417.220,0000,
Valor Negociado : R$ 401.824,8000

Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=838627&acao=A&tipo=t

2 of 2 03/04/2020 15:19


